previo el cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecución del mismo, es decir que el plazo de ejecución del 
contrato fue desde el 12 de octubre de 2021 y hasta el 31 de julio de 2022. 

TERCERA: Que el valor del contrato se pactó por la suma de CUATRO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS MILLONES 
CIENTO SEIS MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS M/CTE ($4.552.106.637,00), incluido IVA y todos los costos 
directos e indirectos y los impuestos, tasas y contribuciones que conlleve la celebración y ejecución total del contrato. De los 
cuales la suma de $2.633.143.227 corresponden a recursos para la vigencia 2021 y la suma de $1.918.963.410 corresponden

[...]

de información y gestión de modelo de datos” y a la entrega del avance del 60% del PRY-11 “implementación 
del repositorio tipo Data Lake Storage que consolide altos volúmenes de fuentes de datos misionales en 
múltiples formatos” previo recibo a satisfacción por parte de la supervisión del contrato”. 

(...) 

● UN (1) SEGUNDO PAGO correspondiente a CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES MILLONES CIENTO 
CUARENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS VEINTISIETE PESOS ($ 483.143.227), a la entrega del avance 
del 70% del PRY-01 “modelo de gobierno de datos definido para la UBPD, así como las prácticas 
institucionales de gestión de arquitectura de información y gestión de modelo de entidades de datos” y la 
entrega del 80% del PRY-11 “implementación del repositorio tipo Data Lake Storage que consolide altos 
volúmenes de fuentes de datos misionales en múltiples formatos”, previo recibo a satisfacción por parte de 
la supervisión del contrato.  

(...) 

B. EN LA VIGENCIA 2022: 

● “UN (1) TERCER PAGO correspondiente a DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS 
SESENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS NUEVE PESOS ($276.665.709,00), a la entrega del avance del 
100% del PRY-01 “modelo de gobierno de datos definido para la UBPD, así como las prácticas institucionales 
de gestión de arquitectura de información y gestión de modelo de entidades de datos”, la entrega del 100% 
del PRY-11 “implementación del repositorio tipo Data Lake Storage que consolide altos volúmenes de fuentes

[...]

de datos misionales en múltiples formatos” a la entrega del avance 20% del PRY-02 “modelo de gestión 
tecnológica de bases de datos maestros bajo las necesidades de disposición de información para los 
diferentes procesos de la UBPD, previo recibido a satisfacción por parte de la supervisión del contrato”. 

● “UN (1) CUARTO PAGO correspondiente DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS 
SESENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS NUEVE PESOS ($276.665.709,00)  a la entrega del avance 70% 
del PRY-02 “modelo de gestión tecnológica de bases de datos y datos maestros bajo las necesidades de 
disposición de información para los diferentes procesos de la UBPD”, previo recibido a satisfacción por parte 
de la supervisión del contrato”. 

● “UN (1) QUINTO PAGO correspondiente a MIL TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO MILLONES 
SEISCIENTOS TREINTA Y UN MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS M/CTE ($1.365.631.992) a 
la entrega del avance 100% del PRY-02 “modelo de gestión tecnológica de bases de datos y datos maestros 
bajo las necesidades de disposición de información para los diferentes procesos de la UBPD”, el Software 
de información Integrado debe estar implementado y puesto en producción del mismo modo deben estar

[...]

Que el 1 de diciembre de 2021 se suscribió entre las partes la modificación No. 2, de la siguiente manera: 

(…) 

1.MODIFICAR LA CLÁUSULA CUARTA – VALOR la cual quedó así: 

“CLAUSULA CUARTA - VALOR: Para todos los efectos legales el valor total del presente contrato es de 
CUATRO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 
M/CTE ($4.551.750.000), incluidos todos los costos directos e indirectos y los impuestos, tasas y 
contribuciones que conlleve la celebración y ejecución total Contrato. De los cuales corresponden para la 
vigencia 2021 Ia suma de $ 2.633.143.227 y para la vigencia 2022 la suma de $ 1.918.606.773, respaldados